
Obsah

Každodenní život 5

Španělská chřipka 5
Přídělový systém 9
Přídělové lístky na chleba a mouku 12
Zrušení šlechtického stavu 15
Pozemková reforma 17
Měnová reforma a zlatý poklad 19
Návrat ruských legionářů do vlasti 22
Legionáři za první republiky 24
Firma Baťa 29
Život Baťových dělníků 34
Skauting 38
Tramping - český fenomén 39
Školství 42
Prvorepubliková kuchyně 45
Proslulá pražská lahůdkářství 49
Rybí podniky Jindřicha Vaňhy 52
Ženský oděv - 20. léta 54
Ženský oděv - 30. léta 59
Pánské oblečení 63
Modelový dům Hanna Podolská 65
Další pražské módní salony 69
Prostějovské oděvní firmy 72



Prvorepubliková opereta 76
Rozhlasové vysílání 7 8
Sokol a další tělovýchovné organizace 81
Čtyři sokolské slety 84
Letní a zimní olympijské hry 89
Nej mrazivější zima 91
Velká hospodářská krize 94
Stávky a demonstrace 98
Sociální a zdravotní zabezpečení 101
Tuberkulóza 103
Život četníků 109
Církve za první republiky 115
Oslavy Husova svátku 118

Literatura a divadlo 121

Legionářská literatura 121
Osvobozené divadlo 124
Literatura pro děti a mládež 129
Spejbl a Hurvínek 131
Oblíbená četba 135
Rodokapsy a červená knihovna 139
Všestranný Karel Čapek 143

Svět filmu 149

Němý film a jeho hvězdy 149
První zvukové filmy 152
České filmy ve třicátých letech 156
Král komiků 159



Voskovec a Werich ve filmu 162

Tomáš Garrigue Masaryk 166

Čtyři prezidentské volby 166
Masarykovy první lásky a manželka 169
Tajná láska a další prezidentovy ženy 172
Vzhůru do sedla 176
Nemoc si nevybírá 178

Atentáty a skandály 181

První atentát na československého politika 181
Život a smrt velkého skrblíka 184
Atentát, který se nekonal 189
Konto separato 190
Kšeftování s lihem a benzinem 193
Skandály Jiřího Stříbrného 195

Pár zajímavostí a osobností navíc 199

Milan Rastislav Štefánik 199
Podivná letecká nehoda 203
Boj o Slovensko 208
Němci v Československu - časovaná bomba 212
Legionáři a ruský zlatý poklad 217
Pohozené dítě a vánoční stromy republiky 220
Zlatí gymnasté 223
Automobilová královna 226
Poslední let Tomáše Bati 230



Bekyně mniška útočí 
Trosečníci na kře ledové

Literatura

Jmenný rejstřík

Věcný rejstřík

232
233

240

242

247


